Proc. Leg. nº 2635/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 504/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Encaminhar ofício ao Corpo de
Bombeiros de Valinhos, solicitando informações
sobre o Auto de Vistoria do complexo do antigo
ADC Rigesa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Corpo de

Bombeiros de Valinhos, os seguintes pedidos de informações:

1) Informar se o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB, do

complexo esportivo do antigo ADC Rigesa, encontra-se devidamente regularizado?

2) Se sim, quando foi realizada a última vistoria? Enviar cópia do referido

laudo.

Justificativa:

Este requerimento visa cumprir a função fiscalizatória deste vereador,

atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, e esclarecer

questionamentos de munícipes.

Valinhos, 10 de abril de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68C300J7101JR1GY
		2023-04-12T09:59:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura